
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  
 

 

DETERMINAZIONE DELLA DIREZIONE GENERALE N° 40 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER ASSUNZIONE, A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO, DI UNA UNITÀ LAVORATIVA IN POSSESSO DI LAUREA IN 
SCIENZE AGRARIE O EQUIPOLLENTE: APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI ED ELENCO 
NON AMMESSI. 
 

Il giorno 03/11/2022, in Nuoro, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Direttore Generale 

dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n.6/2008 Legge-quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i. e, in particolare, l’art.34 Personale e 

uffici dei consorzi; 

VISTO l’art. 26 Direttore Generale del vigente Statuto consortile che individua le funzioni del Direttore Generale; 

VISTO il C.C.N.L per i dipendenti dai consorzi di bonifica e di miglioramento fondiario; 

VISTO il vigente Piano di Organizzazione Variabile (POV) consortile, in particolare l’allegato "B" Norme da osservare 

nelle assunzioni di personale mediante pubblico concorso; 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 33 del 29/04/2022 - approvata dal Servizio 
Programmazione e Governance dello Sviluppo Rurale dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura e RAP con 
provvedimento n.9871 del 16/05/2022 - si è disposto l’avvio di una procedura concorsuale, per titoli ed esami, per 
l’assunzione, con contratto a tempo pieno e indeterminato, di una unità lavorativa in possesso di laurea in scienze 
agrarie o equipollenti a cui affidare le funzioni di Responsabile del Settore dell’Area Tecnico-Gestionale ed Agraria 
denominato “Catasto, piano di classifica, sistemi informativi territoriali, sistemi di misura e rilevamento”, da 
inquadrare nell'area Quadri, parametro 162, di cui all'art.2 del C.C.N.L. per i dipendenti dai consorzi di bonifica; 

- con determinazioni del sottoscritto Direttore Generale n.32 del 13/09/2022 è stato approvato lo schema di bando di 
concorso con i relativi allegati; 

VISTO il bando di concorso, pubblicato all'Albo Pretorio online e nella Sezione Amministrazione Trasparente - 
Selezione del personale del Sito istituzionale consortile in data 13/09/2022, per estratto, nel Bollettino Ufficiale 
della Regione Autonoma della Sardegna, Parte III n. 42 in data 22/09/2022 e trasmesso – ai fini della sua 
pubblicazione - all’Ordine dei dottori agronomi e dei dottori forestali della Provincia di Nuoro in data 26/09/2022; 

RILEVATO che ai sensi dell’allegato "B" del vigente POV consortile, come prescritto all’art.5 del bando di concorso, 
l'ufficio amministrativo del Consorzio ha la titolarità dell’istruttoria circa l’ammissibilità dei candidati; 

DATO ATTO che: 

- entro il termine ultimo stabilito dal bando di concorso, ossia le ore 13:00 del 03/10/2022, sono pervenute n.17 
domande di ammissione al concorso in premessa; 

- n.1 domanda è pervenuta in data 03/10/2022 alle ore 21:58 (attestata dalla data indicata dalla ricevuta di avvenuta 
consegna, rilasciata dal gestore, della PEC consortile) e, pertanto, oltre il suddetto termine perentorio; 

RILEVATO che: 

- gli uffici amministrativi del Consorzio hanno proceduto all’esame istruttorio delle n. 17 domande di ammissione 
pervenute nei termini ed all’esame della documentazione alle stesse allegata al fine di verificare il possesso, da parte 
dei candidati, dei requisiti di ammissione richiesti nel bando di concorso; verifica effettuata sulla base delle 
dichiarazioni rese dai candidati e della relativa documentazione allegata; 

- a conclusione dell’esame istruttorio sopra indicato si è verificato che:  

- n. 13 candidati risultano in possesso dei requisiti di ammissione prescritti dal bando per l’ammissione, con 
riserva, al concorso;  

- n.4 candidati sono risultati privi dei requisiti di ammissione richiesti dal bando e, pertanto, risultano non 
ammissibili al concorso;  

L’esito del predetto esame istruttorio è stato sintetizzato nei prospetti denominati “A - Elenco degli ammessi” e “B – 

Elenco non ammessi” che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 



 

 

 2

RICHIAMATO l’Art.7 – Prove d’esame e valutazione dei titoli del bando di concorso in cui era prevista l’espletamento di 
una prova di preselezione qualora il numero dei candidati ammessi fosse superiore a 30 unità; 

DATO ATTO che, per quanto sopra, non si provvederà all’espletamento della prova preselettiva in quanto il numero 
dei candidati ammessi con riserva (n.13) è inferiore al numero stabilito dal citato art.7 del bando (n.30); i suddetti 
n.13 candidati sono, pertanto, tutti ammessi, con riserva, a sostenere la prova scritta; 

RILEVATO che, come prescritto all’art.4 Contenuto della domanda di ammissione dal bando di concorso: 
“L’Amministrazione consortile si riserva di effettuare idonei controlli, anche a campione, circa la veridicità delle 

dichiarazioni rese. Le conseguenze di una accertata violazione comporteranno, in qualsiasi momento della procedura, 

l’immediata esclusione dalla selezione in oggetto, ovvero la cancellazione dalla graduatoria di merito, ovvero lo 

scioglimento dell’eventuale contratto di lavoro già in essere, fermo restano quanto previsto dagli artt.75 e 76 del citato 

DPR.”; 

VISTI i citati allegati “A - Elenco degli ammessi” e “B – Elenco non ammessi”, di cui all’istruttoria svolta dagli Uffici 
consortili sulla base delle dichiarazioni rese dai candidati nella domanda di partecipazione; 

RILEVATO che, come prescritto all’art.8 del bando di concorso, ai sensi della normativa vigente in materia di dati 
personali, le comunicazioni relative all’ammissione al concorso, al calendario delle prove d’esame e relativi esiti, 
saranno rese note, esclusivamente, mediante pubblicazione, avente valenza di notifica a tutti gli effetti, all’Albo 
pretorio consortile online, del numero di protocollo attribuito a ciascuna domanda di ammissione assunta alla PEC del 
protocollo consortile e comunicato, in automatico, al candidato risultato ammesso, di cui agli allegati “A - Elenco degli 

ammessi”; 

RITENUTO di provvedere all’approvazione dei citati allegati “A - Elenco degli ammessi” e “B – Elenco non ammessi” al 
fine di dare avvio alle prove di esame previste dal bando alla cui valutazione è preposta una Commissione 
esaminatrice da nominare con apposito provvedimento; 

D E T E R M I N A 

1. di ammettere, con riserva, al concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione, con contratto a tempo pieno e 
indeterminato, di una unità lavorativa in possesso di laurea in scienze agrarie o equipollenti a cui affidare le funzioni 
di Responsabile del Settore dell’Area Tecnico-Gestionale ed Agraria denominato “Catasto, piano di classifica, sistemi 
informativi territoriali, sistemi di misura e rilevamento”, da inquadrare nell'area Quadri, parametro 162, di cui 
all'art.2 del C.C.N.L. per i dipendenti dai consorzi di bonifica, i candidati indicati nel prospetto denominato “A - Elenco 

degli ammessi” che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di non ammettere al concorso pubblico in oggetto i candidati indicati nel prospetto denominato “B - Elenco non 

ammessi” che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale, in quanto privi dei requisiti di 
ammissione prescritti dal bando; 

3. di non ammettere al concorso il candidato, individuato con il numero di protocollo attribuito a sistema alla relativa 
domanda di partecipazione, n.4762 del 03/10/2022, in quanto pervenuta al protocollo consortile, a mezzo PEC, oltre 
il termine perentorio del 03/10/2022 ore 13:00, come stabilito dal bando; 

4. di dare atto che, poiché il numero de i candidati ammessi con riserva è inferiore a trenta, in conformità a quanto 
prescritto dal citato Art.7 – Prove d’esame e valutazione dei titoli del bando di concorso, non si procederà 
all’espletamento della prova preselettiva e, pertanto, tutti i n.13 candidati di cui al prospetto denominato “A - Elenco 

degli ammessi” sono ammessi, con riserva, a sostenere la prova scritta; 

5. di dare atto che l’Amministrazione consortile si riserva di controllare la veridicità delle dichiarazioni rese dai 
candidati, anche successivamente all’eventuale immissione in servizio. Nel caso in cui dagli accertamenti emergesse 
la non veridicità delle dichiarazioni rese, l’autore delle stesse perderà, in qualsiasi tempo, il beneficio acquisito sulla 
base della dichiarazione non veritiera e l’Amministrazione consortile si riserva di risolvere il contratto eventualmente 
già stipulato, nonché di effettuare le dovute segnalazioni alle autorità competenti; 

6. di dare atto che la comunicazione ai candidati ammessi avverrà mediante pubblicazione degli allegati A - Elenco 

degli ammessi, all'albo pretorio online del sito istituzionale dell'Ente; detta pubblicazione ha valore di notifica a tutti 
gli effetti, così come stabilito all’art.8 del bando di concorso; 

7. di trasmettere apposita comunicazione ai candidati non ammessi; 

8. di pubblicare la presente determinazione ed i relativi allegati all'albo consortile, ai sensi dell'art.29, comma 1, dello 
statuto consortile, all'albo pretorio online e di assolvere agli adempimenti di cui al d.lgs. n.33/2013 e s.m.i. 

 IL DIRETTORE GENERALE  

Ing. Antonio Madau 
 

proposta n. 987 del 27/10/2022
 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 03/11/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Mssimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  03/11/2022                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


